
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Перечня муниципальных образований, на территориях 

которых проходили боевые действия в период Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов и могут находиться непогребенные останки 

погибших при защите Отечества в период Великой Отечественной войны 

 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 17.12.2021 

№ 2716-01-ЗМО «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества» 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных образований, 

на территориях которых проходили боевые действия в период Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов и могут находиться непогребенные 

останки погибших при защите Отечества в период Великой Отечественной 

войны (далее – Перечень). 

2. Органам местного самоуправления муниципальных образований 

Мурманской области, включенным в Перечень, разместить Перечень 

на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления 

муниципального образования Мурманской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                                  А. Чибис 


